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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Excelentissimo Senhor Prefeito

Através do presente, solicito de Vossa Exceléncia autorizag&o para abertura
de Processo de Dispensa de Licitagdo, para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E
REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPIRA, pelo periodo de 12 (doze) meses.

Os servigos serdo executados no prédio da Prefeitura Municipal de Japira,
referente a mudanca de local do terminal da telefonista, manutengéo e reparo da central
PABX.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos
pesquisa de pregcos com empresas/fornecedores do ramo com notério conhecimento
nara a referida contratacdo, obtendo o menor valor apresentado pela empresa D.S.G.
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA-ME, CNPJ N°
03.289.742/0001-77, perfazendo o valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais).

Por fim encaminhamos as informag¢des juntamente com os orgamentos
obtido, certo de sua habitual atencao, aguardamos manifestacgao.

Japira, 28 de janeiro de 2019.

Gustaygffod Reis da Cunha
Diretor do Departamentd de Administragcdo e Planejamento
Portaria n® 012, de 14 de janeiro de 2019

Exmo. Sr.
Angelo Marcos Vigilato
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52 w
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

TERMO DE REFERENCIA
|1 -0OBJETO : : e

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGCAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

[ 2 - JUSTIFICATIVA = o |

Os servicos serdo executados no predio da Prefeitura Municipal de Japira, referente a
mudznge de local do terminal da telefonista, manutencéo e reparo da central PABX.

3 - QUANTITATIVO | ESPECIFICAGOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
1iERCADO :

No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

LOTE: 1 - SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS PABX (FONTE)
RS P T R e IR R I e T B R P
ntidade [Unid

l1 SERVICOS DE MANUTENGAO [1.00  |SERV
__|E REPAROS PABX

ORCAMENTO REALIZADO PELA EMPRESA
EMiPRESA || CNPJ

D.5.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA | 03.289.752/0001-77
TELEFONE LTDA-ME

_CHAT'S SERVICE - VILSON RIBEIRO-ME_ | 22.727.174/0001-93 |
ELETRO TEL AUTOMACAO — NEREI VALENTIN-ME __|[ 82.587.288/0001-07 |

- Devendo a Empresa D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONE
= DA-ME observar o servico solicitade, descrito em seus quantitativos, conforme Orgamento apresentado
a znv o naste Processo Licitatdrio, perfazendo o valor de R$ 850,00 (citocentos e cinquenta reais).

|4 - DAS EXIGENCIAS A EMPRESA T -

A Empresa devera apresentar as documentagdes de regularidade fiscal, sendo:
- Contratc Social da Empresa efou Gltima aiteracdo realizada.
- Comprovacéo do CNPJ;
- Certiddo Municipal
- Zedidéo estadual
- Certidao de FGTS
- Certidao Conjunta Federal
- Certid&o trabathista

|5~ LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAC DOS SERVICO

“ LOCAL DA ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
* PRAZO DE ENTREGA: 5 Dias ‘
*VIGEMCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 30 Dias

|€ — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Bv. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/P
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Os servicos seréo executedes no prédio de Prefeitura Municipal de Japira, referente a
mi - nga de local do terminal da telefonista, manutencao e reparo da central PABX, no periodo
m=x-710 de 5 (cinco) dias corridos, contados a partir da sclhicitagdo expedida pelo Departamento
coimpatente.

[7 ~ ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO DO SERVICO

O acompanhamento da execugéo do objeto sera dara pelo Departamento solicitante.

-

(3 - CRITERICS DE AGETABILIDADE - |

/o6s solicitacdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicdo de

s as/zervico da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

3 Provisoriamente para efeito de posterior verificag&o do objeto;

b. Definidvameants, apds 2 verificagic da guelidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORGCAMENTOS |

Venho firmar que o orgamento enviado juntamente a este Termo de Referéncia, foi por
mim ~aalizado & & verdadeiro.

[10 . CONDICOES GERAIS

Quaisquer duvidas deverdo ser sanadas pelo responsavel do orgamento e emiss&o dos
veiculos, @ por funcicnarios designados pela empresa.

i1~ DISPOSICCES GERAIS/INFORMAGCOES COMPLEMENTARES : |

Conforme quantitativo e especificacdes constantes deste Termo de Referéncia e
orcamentos em anexo;

Japira, 28 de janeiro de 2019.

Gusta Reis da Cunha
Direter do Depariamenic de Administrac&o e Planejamento
Portaria n® 012, de 14 de janeiro de 2019

d de Referéncia



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIK

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Declaro que todas as informagdes e demais documentos, notadamente, os
orgamentos anexo, para abertura de processo licitatério sé@o verdadeiros,

responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os precos pesquisados sdo os praticados no mercado fornecedor
dos produtos e/ou dos servicos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo
reflete, de fato, os pregos praticados no mercado nas datas constante nos

orgamentos.

Estou ciente de que:

“N&o constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos,
sendo essa atribuigéo, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos
licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidos na aquisicéo do
objeto.” (Acordao n°® 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo
Cedraz, Processo n°® 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias
pesquisas de precos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos
pleiteados. Também podera se valer de informagdes contidas em bancos de
dados informatizados, pesquisas na_internet, publicacdes especializadas e
outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Japira (PR), 28 de janeiro de 2019.

da Cunha
rtamento de Administracao e Planejamento
12, de 14 de janeiro de 2019

Gustavo d
Diretor do
Portaria



ASSISTENGIA ECCEECT O

TELEFONE:!
RUA: JOAQUIM DA SILVA REIS, 507 43 3546-2941
CEP:
CNPJ: 03.289.742/0001-77 84900.000
1.E.: 90315936-78
ORCAMENTO
EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA CIDADE: JAPIRA
END.: CEP: 84.920.000
DATA ORG: 25/01/2019
} VALOR
QUANT. DESCRICAO DO PRODUTO VALOR UNI TOTAL
Referente a mudanca de local do terminal da
. - RS RS
1 telefonista (T1) manutengao e reparo da central 850,00 850.00
PABX (Fonte) ! ’
RS
RS
R$
VALOR TOTAL | 850,00

PARAKAY

;%‘imbo / Assiﬁt&ra

Carimbo e Assinatura do Vendedor



Chat’s Service

Vilson Ribeiro — ME
Rua Antdnio de Moura Bueno, 1003, sala B - Centro.
CEP 84900-000 — Ibaiti — PR
Telefone Celular: (43) 98443-0063
CNPJ: 22.727.174/0001-93

ORCAMENTO
28/01/2019
QUANT. DESCRIQf\O VALOR UNI VALOR TOTAL
Referente a mudanca de local do terminal
1 da telefonista (TI) manutencédo e reparo da RS 890,00 R5 890,00
central PABX (Fonte)

RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -

RS -

RS -
TOTAL RS 890,00

r N
22.727.174/0001-93
CHAT'S SERVICE ‘
VILSON RIBEIRO CARIMBO/ASSINATU

R. Antonio de M. Bueno, 1003 - Sala 01
L Centro - CEP 84.900-000 - Ibaiti - PR N



ELETRO TEL AUTOMACAO

Tv. Antdnio R. Mulero, S/N - B. Bela Vista
IBAITI - PR - CEP: 84900-000

CNPJ: 82.587.288/0001-07

ORCAMENTO

24/01/2019
EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
END.: AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481 - CENTRO
CIDADE: JAPIRA
CEP: 84920-000
VALOR
QUANT. DESCRICAO VALOR UNI TOTAL
Referente a mudanga de local do terminal da
1 telefonista (T1) mudanca e reparo da central R$ RS
PABX (Fonte) 920,00 920,00
R$
TOTAL 920,00




Municipio de Japira
Solicitagao 7/2019
Termo de Referéncia

Equipiaro Pagina‘l
Solicitagdo

Nimero Tipo Enitido emn Quantidade de itens
7 Contratagdo de Servigo 28/01/2019 1
Solicitante Pr Gerado

Cédgo Nome Ndmero

37904-2 GUSTAVO DOS REIS DA CUNHA 9/2019

Local

Cédigo Nome

4 MANUTENGCAO DA ADMINISTRACAO GERAL

Orgido Pagamento

Nome Forma

03  Administragédo e Plangjamento até 30 dias apos ate

Entrega

Local Prazo

Secretaria Municipal de Administrag&o e Planejamento 5 Dias

Descrigéo:

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX
Justificativa:

™5 servicos serdo executados no prédio da Prefeitura Municipal de Japira, referente a mudanga de
~ocal do terminal da telefonista, manutengdo e reparo da central PABX.

Cddigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
006586 SERVICOS DE MANUTENGAQ E REPAROS PABX SERV 1,00 885,00 885,00
TOTAL 885,00

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na versao: 5521 f 29/01/2019 12.65:23




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIL

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av., Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84,920-000 - JAPIR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Em atencéo as informacdes;
DETERMINO:

v Acolho a presente solicitacdo apresentada pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

v Encaminha-se para o Departamento de Contabilidade expedindo certiddo de
existéncia de dotagdo e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos
termos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, elaborando, quando
for o caso, o impacto orcamentario financeiro;

v Apos, solicitar do Departamento de Licitagdes, para manifestagdo acerca da
contratacdo ora solicitado;

v Apés, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na

legislacdo em vigor,




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR

® (043)3555-1401 - WWW.japira.pr.gov.br

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA
P ucesso Administrativo n®: 10/2019

Obic.o: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

No uso de minhas atribuigdes legais e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e
1l cla Constituicdo Federal, no art. 37, inc. IV, da Lei complementar n. 101/2000, e no
art. 7°, caput, § 2°, inc. Il e § 9%, no art. 14, no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos da Lei n®
8.660/1993, que exigem que nos procedimentos licitatorios referentes a obras, servigos
e compras, assim como os procedimentos de contrata¢do direta por meio de dispensa e
de inexigibilidade de licitagdo, somente poderdo ser iniciados quando houve previsao
de recursos or¢amentérios que assegurem o pagamento das obrigacdes decorrentes,
DECLARO existir disponibilidade orgamentaria para atender ao presente objeto, cujo
zasic estima-se no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) a ser empenhado,
conforme quadro abaixo:

DOTACOES

2019 360 3.3.90.39.00.00 (Do Exercicio
2019 370 03.001.04.122.0(‘103.2004!0 3.3.90.40.00.00 |Do Exercicio
Referida despesa esta adequada a Lel Federal n® 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa
do Exercicio de 2019, estd incluida no Plano Plurianual 2019/2021, na Lei de Diretrizes
Creumentarias e na Lei Orgamentaria Anual do corrente ano.

Japira, 29 de janciro de 2019

PRISCILA APAREETDA R'BEIRC FERREIRA
Cymtadora

CRC/TPR n® 057161/0-7



) Municipio de Japira - 2019 )
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 29/01/2019

Equiplanc Paginat

Orgéo / Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa/ Fonte de recurso ( F. PADRAO/ ORIG/ APL/ DES/ DET )

Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atual

. 33902390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
0060  E 00000 00CUIOVOT/ON00 Recursos Ordindrios (Liwes)
| 3390400000  SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAC - PESSOAJURIDICA
00370 E 00000 0OONNOVO7IONDD Recursos Ordindrics (Lives) '

4090000 44090000 651916 43438084

160.000,00 160.000,00 0,00 160.000,00

Total Geral 600.900,00 600.900,00 6.519,16 594.380,84

Critério de sele¢ao:

Data do calculo: 23/01/2019

Orgéoentre: 03e 03

Unidade entre: 001 e 001

Fungdo: 04

Subfungao: 122

Programa: 0003

Natureza de despesa entre: 3.3.90.39.00.00 e 3 3.90.40.00.00

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na verséo: 5521 f 25/01/2019 12:49.55

E - Grupo da fonte do exercicie / EA - Grupo da fornte de exercicios anteriores




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Blexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
B (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DO: DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS

PAILA: PROCURADORIA JURIDICA
Senhor Procurador

Em atencdo as orientacées contidas no Memorando Contabil
em face a solicitagao da CONTRATA(;AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PakA A PRESTACAO DOS SEF VIGUS DE MANUTENCAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPIRA, perfazendo o valor total de R$ 850,00 (oitocentos e
cinquenta reais), pelo menor prego apresentado pela empresa D.S.G.
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA-ME, CNPJ NO
N3.289.742/0001-77, através de Processo de Dispensa de Licitagao.

Em cumprimento ao artigo 24, inciso II da Lei n°® 8.666/93,
iustifica-se a contratacdo sob a modalidade de Dispensa, pois o valor maximo
totai nao uitrapassa o limite permitido por lei que é de R$ 17.600,00
(cezzssete mil e seiscentos reais), em conformidade com o art. 24,II,Lei
8.666/93 (atualizada pelo DECRETO N© $.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018).

“Art. 24. Edispensavel a licitacéo:

[..]

il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cente) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
antaricr e para alienagiies, nos casos previstos nesta Lei, desde
gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
zlienacido de maior vulto gue possa ser realizada de uma soé vez;”

Em cumprimento 2o art. 38, inciso VI da Lei 8.666/93,
a@nczminho processo para Parecer Juridico.

“Lrt. 38, O procecdimento de licitacdo sera iniciado com a abertura de processo

administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a

autorizag8o respectiva, a indicacds sucinta de seu objeto e do recurso proprio para

3 Jespasa, e ac qua' serio juntedoes oportunamente:

G )

VT - paraceres téonicos au furidicos emitidos sobre a licitagdo, dispensa ou

imzyicihilidade;

S2m mais para o memento, aguardamos manifestagao.

Niretara do [ \eparta renro dn L|c1ta Oes e Contratos.
Portaria n® 274, de 22/10/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
™ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Processo Administrativo n° 10/2019

OBJETO:CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A _ PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

PARECER JURIDICO

1. SINTESE DO PEDIDO

Trata-se o presente processo de pedido de
dispensa de licitacdo para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE
MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX
INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPIRA.

Em justificativa, o orgao requisitante,
ressaltou que Os servigos serdo executados no prédio da
Prefeitura Municipal de Japira, referente a mudanca de
local do terminal da telefonista, manutencédo e reparo da
central PABX..

Ha informacées em relacio a dotacgao
orcamentaria. Passa-se, entdo, na conformidade dos

elementos de convicgcdo existentes nos autos, a analise do
meérito do feito.

2. ANALISE DO PEDIDO

Por intermédio do presente Parecer Juridico,
serao aferidas as principais implicacbes quanto ao
procedimento cabivel para a hipétese de Dispensa de
Licitacdo, nos moldes em que apresenta a situacdo em
questao, tendo-se como fundamento as informacées
constantes no processo.

Desta forma, destaca-se que a identificacdo
da necessidade publica e a caracterizacao do objeto sao
atribuicoes especificas do 6rgao requisitante.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Nesse sentido, a solicitacdo e o Termo de
Referéncia é o instrumento proprio para caracteriza¢ao
do objeto, sendo que esse deve conter o conjunto de
elementos necessarios e suficientes, com nivel de precisao
adequado para caracterizar a compra.

A competéncia para elaboracao da solicitagao
e do Termo de Referéncia é do o6rgdo requisitante, como
também, do orcamento detalhado, na forma do artigo 7°,
§2°, Il da Lei 8.666/93.

Assim, qualquer inconsisténcia ou mesmo
reducdo da  competitividade ou  direcionamento
intencionais ou nao decorrentes da indicacao de
elementos existentes em uma s6 empresa ou um SO
produto em razao da descricdo inadequada do objeto no

Projeto Basico € de responsabilidade exclusiva do
orgao requerente da abertura do Procedimento
Licitatério.

Destaca-se que toda e qualquer contratagao
a ser procedida pela Administragdo Publica, em regra,
necessita de um procedimento formalizado prévio,
através do qual sejam demonstrados os requisitos
ensejadores da dispensa ou inexigibilidade de licitacao,
dependendo de cada caso.

Ha situacdes, no entanto, em que se permite
que a Administracao Publica contrate
independentemente de prévio processo licitatério. Tais
sao as hipoteses de Dispensa e Inexigibilidade de
Licitacao, reguladas na Lei n° 8.666/93-

E interessante citar, neste caso especifico, o
artigo 24 da Lei n° 8.666/93, que deve senir de
embasamento para uma contratacao nesses moldes:

Art. 24. Edispensavel a licitacao:
[..]

IT - para outros servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso II do artigo anterior e
para alienacdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de
um mesmo servigo, compra ou alienacao de
maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Justifica-se a contratacdo sob a modalidade
de Dispensa, pois o valor maximo total nao ultrapassa o
limite permitido por lei que é de R$ 17.600,00 (dezessete mil
e _seiscentos reais), desde que, em ambos 0S casos, ndo se
refiram a parcelas de uma mesma obra, compra ou servigo que
possam ser realizadas de uma so vez”.

O caso, entao, amolda-se perfeitamente ao
previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n°® 8.666/93.

Quanto aos requisitos formais, ressalva-se que
ha informacdo em relacdo a dotacao orcamentaria
especifica.

E imperioso ressaltar ainda que, ndo obstante
se tratar de situacdo de dispensa de licitagcdo, todas as
outras condicoes referentes a esse procedimento devem
ser atendidas, tais como: plena capacidade e
personalidade juridica para contratar, regularidade fiscal,
etc., enfim, todos os requisitos exigidos na lei para o
processo de habilitacdo da pretensa contratada.

3- CONCLUSAO

Ante ao exposto, atendidas as condigoes e
recomendacédes infra, opina-se pela possibilidade juridica
de contratacdo direta por dispensa de licitacdo, com fulcro
no art.24, inciso II, da Lei n°. 8.666/93, ficando a decisao
de meérito acerca da conveniéncia, oportunidade,
necessidade e viabilidade orcamentaria a cargo da
autoridade consulente.

Observe-se que a dispensa deve ser ratificada
pela autoridade competente e regularmente publicada,
nos termos do art.26 da Lei n°. 8.666/93.

Respeitados os ditames do artigo 60 da Lei n°
4.320/64, que veda a realizacao de despesa sem
expedicao prévia de empenho, é preciso que o mesmo seja
expedido para a efetivagdo do futuro pagamento.

Por fim, ressalta-se que o presente arrazoado
tem carater meramente opinativo, nao vinculado o
administrador em sua decisdo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - @ (043) 3555-1401

PORTARIA N.2 022/2019 de 16/01/2019.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Parani, ANGELO MARCOS
VIGILATO, usando de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

ART. 12 - NOMEAR para compor a Comissio de Licitagdo para julgamentos dos
Processos Licitatérios no exercicio de 2018, sob a presidéncia do primeiro e
secretariado pelo segundo, os servidores LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS,
brasileira, portadora do RG n° 12.774.845-0 e do CPF n°® 007.674.759-09; ELZA DA
SILVEIRA LOPES, brasileira, portadora do RG n2 4.837.895-1 e do CPF n? 565.628.459-
04; DEBORA DIVINO, brasileira, portadora do RG n? 13.872.242-2 e do CPF n?
073.968.469-86;

ART. 22 - Os processos Licitatérios da Modalidade Convite serdo julgados
pela servidora LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS de acordo com o Art. 51, § 12 da
Lei 8.666/93.

ART. 32 - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Edificio da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 16 de janeiro de 2019.

" Assinado de forma digital por

MUN|C|P|O * MUNICIPIO DE

DE

.- JAPIRA:75969881000152
- DN: c=BR, st=PR, I=JAPIRA,
“ o=ICP- Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB

JAPIRA:7 596 ou=RFBe-cNPJAL, ou=AR ~ ANGELO MARCOS VIGILATO

. MMEXPRESS, cn=MUNICIPIO PREFEITO MUNICIPAL

9881000152 busoroare oesie

-02'00'
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Pesquisa Impedidos de Licitar

Fornecedor

Tipo documento | GNP

v|  Nimero documento 03289742@01;:’7 W
—J o

Nome psG ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONE LTDA-ME

Periodo publicacdo : de
Data de Inicio Impedimento: de

Datz de Fim Impedimento: de

| até
até

até
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

DEJANE STELLA DE GOUVEIA, brasileira, casada sob o regime de
Comunhdo Parcial de Bens, natural de lbaiti/PR, nascida em 26/02/1967,
empresaria, portadora da Carteira de ldentidade Civil (RG) n°® 4.171.692-4 -
SSP/PR e CPF/MF n° 577.655.5639-68, residente e domiciliada & Rua Parana,
166, Apto 104, Centro, Ibaiti/PR, CEP 84900-000.

Fazendo uso do que permite o § 3°, do artigo 968, da Lei n° 10.406/2002, com

a redagdo alterada pelo artigo 10, da Lei Complementar n® 128, de 19/12/2008,

ora transforma seu registro de EMPRESARIO que tinha a denominagéo de ’S—‘QQ
DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME, inscrita na Junta Comercial do Estado )
do Parana, sob o NIRE n°® 41104995568 e CNPJ sob n° 03.289.742/0001-77,

com sede a Rua Joaquim da Silva Reis, 507, Sala, Centro, Ibaiti/PR, CEP
84900-000, em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que admitiu o socio
LUIZ CARLOS DE GOUVEIA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhao
Parcial de Bens, natural de Arapoti/PR, nascido em 17/09/1968, empresario,
portador da Carteira de Identidade Civil (RG) n° 4.339.767-2 - SSP/PR e
CPF/MF n° 556.734.739-15, residente e domiciliado & Rua Parana, 166, Apto

104, Centro, Ibaiti/PR, CEP 84900-000, passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, a qual se regera, doravante, pelo presente
CONTRATO SOCIAL, ao qual se obrigam mutuamente todos os sécios:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girara sob o nome empresarial de D.S.G.
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA - ME,
com sede a RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 507, SALA, CENTRO,
IBAITI/PR, CEP 84900-000.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social subscrito e inteiramente integralizado
neste ato em moeda corrente do Pais é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
divididos em 30.000 (trinta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, e fica
assim distribuido entre os sécios:

SOCIO QUOTAS CAPITAL %

DEJANE STELLA DE GOUVEIA 15.000 15.000,00 50,00
LUIZ CARLOS DE GOUVEIA 15.000 15.000,00 50,00
TOTAL DO CAPITAL 30.000 30.000,00 100,00

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471.

PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
W 11704357124, NIRE: 41208689471,

D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.enpresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

CLAUSULA TERCEIRA: A responsabilidade de cada socio & restrita ao valor
de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do
capital social.

CLAUSULA QUARTA: O objeto social da sociedade empresaria € COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAOQ;
COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS

DE USO DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS E ELETRONICOS;
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA: ATIVIDADES DE INSTALAGAO E MANUNTENCAO DAS ‘
CONEXOES DE TERMINAIS TELEFONICOS, PABX E SERVIGOS DE REDE . \C
PARA COMUNICACAO DE VvOZ, DADOS E IMAGEM; REPARACAO E 7
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, TAIS COMO,
TELEFONES FIXOS, CELULARES, FAX, MODEMS E ROTEADORES. A

CLAUSULA QUINTA: A Sociedade iniciou suas atividades em 02 de Agosto
de 1999 e seu prazo de duragéo é por tempo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: As quotas da sociedade sao indivisiveis e nao poderado
ser transferidas ou alienadas a qualquer titulo a terceiros sem o consentimento
do socio remanescente, cabendo a este o direito de preferéncia em igualdade
de condigbes.

CLAUSULA SETIMA: O sdcio que desejar transferir suas quotas devera
notificar por escrito ao soécio remanescente discriminando o prego, forma e
prazo de pagamento, para que este exerga ou renuncie ao direito de
preferéncia, o que deverd fazer dentro de sessenta dias contados do(~_ [
recebimento da notificagdo ou em maior prazo & critério do socio alienante.\ X
Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas
poderdo ser livremente transferidas. V. '
A7
L/;'

CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade cabera ao Socio LUIZ
CARLOS DE GOUVEIA, com os poderes e atribuigdes de representacao ativa C
e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente podendo praticar todos 0s
atos compreendido no objeto social, autorizado o uso do nome social, vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro sécio.

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471.
PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:

v 11704357124. NIRE: 41208685471.
[ s v N i o D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME
JUNTA COMERCIAL .

DO PARAMA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www .empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagao



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

CLAUSULA NONA: O administrador declara sob as penas da lei, de que nao
esta impedido de exercer a administragéo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob 0s efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussédo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou
propriedade.

CLAUSULA DECIMA: O uso da firma sera feito pelo socio administrador LUIZ
CARLOS DE GOUVEIA, isoladamente com o outro sécio, exclusivamente para &
os negécios da propria sociedade. W

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O balango geral sera levantado em 31 de
dezembro de cada ano, cabendo aos socios, na proporgéo de suas quotas, 0s
lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e designarao
administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir
ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada
por todos 0s socios.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os sécios poderdo de comum acordo, fixar
uma retirada mensal, a titulo de “pro-labore”, observadas as disposicoes
regulamentares pertinentes. N
N\
CLAUSULA DECIMA QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer socio, a\\ p
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores € 0
incapaz. Nao sendo ou inexistindo interesse destes ou do socio remanescente,
o valor de seus haveres sera apurado com base na situagéo patrimonial d
sociedade, a data da resolucdo, verificada em balango especialmente\-
levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagéo a seu socio.

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471,

PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11704357124. NIRE: 41208689471.

D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME

JUNTA COMERCIAL "
DO PARANA Libertad Begus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil .pr.gov.bxr

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgéo



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
"CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
= LTDA - ME

CLAUSULA DECIMA SE’_XTA Os so6cios resolvem em comum acordo
dispensar a elaboragao de atas de reunido/assembleia de sécio.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Os casos omissos no presente contrato serao
resolvidos pelo consenso dos socios, com observancia da Lei n°® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Fica eleito o Foro da comarca de Ibaiti, Estado
do Parana, para o exercicio e 0 cumprimento dos direitos e obrigagoes
resultantes deste Contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em

uma via de igual teor e forma, que se obrigam por si e por seus herdeiros a
cumpri-lo em todos os seus termos.

Ibaiti/PR, 23 de Outubro de 2017.

—

ST )

DEJANE STELLA DE GOUVEIA

~7
FIRMA RECONHECIT:

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471.
PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. Cc6DIGO DE VERIFICAGAO:
11704357124. NIRE: 41208689471.

—'— D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME
JUNTA COMERCIAL -
DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagde de sua autenticidade nos respect

) ivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



TABELIONATO DE NOTAS DE IBAITI

SEDE DA COMARCA

3.1 - Ed.. WM Luzia - | CE
15/ 3546-3854 - £

ma(s) por VERDADEIRA

OCIA DE OL
ESCREVENTE
FUNARPEN - SELO DIGITAL

PUEIR] Eny

AqUAAAIIST - BIAQ 3P BN B1ay
LLIVET 30 SVLON 30 OLVNOITISVL

fadAC . 20qa] . K7Xe - sYWA4d | wkRIk s

M Ak,

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471,
PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:
11704357124. NIRE: 41208685471.

Va

D.S5.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME

JUND%%#AERC'ML Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 10/11/2017
www,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comp
Informando seus respectivos

rovagdo de sua aut
cédigos de verific

enticidade nos respectivos portais.
agdo



Secretarin dn Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagiio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresurial ¢ Integragiio REQUERIMENTO DE EMP

WEREEIRE : RS et gty ;am;uu;uadw:n: P s
RUMERQ DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DT, EMPRESA - NIRE DA § i NIRE DA FILIAL (peecacher somenic 3¢ aio relerente a ilial)
41104995568 Sog~ XXX
NOME DO EMPRESARIO (complcto, sem abreviat azas) -
{E STELLA DE GOUVEIA S = s
NA BADE - = ESTADO CIVIL
BRASILEIRA iy CASADO(A)
SEN I(Eéi}1£ DE BENF{ic casado)
Feminmo L'mez?:ﬁ)t:l' Parcial
FILHO DE (pa il & L e (nde)
EURIDES STELLA 2 85, | MARIA ANGELICA KREMER STELLA
NASCIDG EM (data d2 20l i“f:'\'l]ll.\r[i.‘ahnnml ni o Qrgio emissor UF CPF{numero)
260021967 41716924 , ssp PR 377.655.539-68
EMARCIPADC POR (forma e emancipagio « someale 2o caso de menor)
XXX
BOMICILIADO NA {LOGRADQURQ - rua, av, cte) NUMERO
RUA PARANA 166
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CODGODOMU; ICIPIO (Uso da ju
APTO. 104 CENTRO §4900-000 0061 ¥ ‘ﬁ%ﬁ
MUNICIPIO UF
Toait PR
declara, sob as penas da lel, niio estar impedido de exercer atividade CMpresiria, que nio possui outro registro de empresirio e requer:
[ A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGU E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
U460 (1) TRANSFORMACAQ XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME ME (Microempresa)
LOGRADGURO (nuz.ev, etc) NUMERO
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS 507
COMPLENENTO BATRODISTRITO CEP GO MUNIQIFIO (Usa dha juia Come reinl)
SALA CENTRO 84900-000 006147 - Toui ﬁ@%aﬁﬂjﬁ%ﬁ
NITIC TP UF TAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
ibait PR | BrasIL citeelular@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL = (por extenso)
15.000,00 quinze mil reais
CODIGU DE ATIVIDADE ECUNDMICA Desciigdo do Ubjeto
(CNAE Fuical)

COMERCIO VAREJSTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAQ; COMERCIO VAREJISTA
DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS E
ELETRONICOS; COMERCIO VAREJSTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA:
ATIVIDADES DE INSTALAGCAO E MANUNTENCAO DAS CONEXOES DE TERMINAIS TELEFONICOS,

57100, 9512600 PABX E SERVICOS DE REDE PARA COMUNICACAOQ DE VOZ, DADOS IMAGEM; REPARACAQ E
- MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ. TAIS COMO. TELEFONES FIXOS, CELULARES,
FAZ.
IATA DEINICIO DAS ATIVID) ADES NUMERQ DE INSCRICAO XU CNP'J ng\h-‘s:‘ E A DE SEDE OU DE FILIAL DL UF USUDA_'J_\{N‘E@{.‘J.\IERCL-\_L
0208 1999 03.289.742/0001-77 PRTRALIE NIREANTERIOR ATORARKSE LSV
{ ATALSS 3-NAQ
r~ A EN e T g ] THERETNE

DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
231102017 | & SO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

< FIRMA RECONHF?™
N

¥y
s

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE F ARQUI\'F.-SF. AiJTENTICAC;\O
R
. PRI170001214612
= A O
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerulo no portal Empresa Facil Parani

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 20177360070,
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Secretariu da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretarin da Racionalizagio ¢ Simplificngiio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragio

it i e - i

NUMERO DC IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRB DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato relerente a
41104995568 XXX

NOME DO EM

RESARIO (camsplcto, sem abreviaturas)

DEJANE STELLA DE GOUVEIA

NACTONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO(A)
SENO REGIME DE BENS(se casado)
Feminino Comunhiio Parcial
FILTIO DF ()
EURIDES STELLA | MARIA ANGELICA KREMER STELLA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (ninero) Urglo emissor UF CPF(nimzro)
26:02'1967 41716924 | ssp PR $77.655.539-68
EMANCIFADU POR {forma ¢ CTancipag - sOmeie 0o casd de menot)
AXX
DOMICILAALD KA (LOGRADOURO - rua, av, st} NUMERO
RUA PARANA 166
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP
APTO. 104 CENTRO 84900-000
MUNICIFIO
Ibait PR
declura, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndio possui outro registro de empresario ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODRIGU E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
002 - ALTERACAQ XXX
CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
046 (1) TRANSFORMACAQ XXX
NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO

DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME ME (Microempresa)
LOGRADROURQ (v el NUMERO
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS 507
COMITFMENTO TAIRRODISTRITO CIip
SALA CENTRO 84900-000 Tihmie oo o
MURICITO TF TAIS CORREID ELETRONICO (E-MAIL)
bauti PR BRASIL citcelular@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por extenio)
15.000,00 quinze mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMIUA Deserigho o Objeto

ekl MODEMS E ROTEADORES.

Atwidade Principal

WOATA DE INICIC DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UT USQDA JUNTA COMERCIAL

02/08/ 1999 03.289.742/0001-77 OUTRA UF NIRE ANTERICR |

;) SSINATU SINATU )0 EMI'RESAR ~ 4 —

TR <

! - remme———
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ; e e e elbgrs - o > s
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICACAO
e PRIT70001214612
SRl S S SR R oSl U T S T R Sl S e T S

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Facil Parana

CERTIFICC O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 20177360070.

PROTOCOLO: 177360070 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAQAO:
v 11704357124, NIRE: 41104995568.

DEJANE STELLA DE GOUVEIA ME

ERESAERENF CIIn S
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www , empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



TABELIONATO DE NOTAS DE IBAITI
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Fones; {43) 3546 1‘165.’3545 3515 ! 3506 3854 E
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CERTIFICO O REGISTRC EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 20177360070.
v PROTOCOLO: 177360070 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGAQ:

11704357124. NIRE: 41104995568.
.S | DEOANE STELLA DE GOUVEIA ME
JUNTA COMERCIAL

DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdoc de sua autenticidade nos respectivos portais,
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



R e e e G R L Rl ’ 4 S ! i 1 i
. Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior

& Secretaria de Comércio e Servigos

" Departamento Nacional de Registro do Comércio

“REQUERIMENTO DE EMPRESARIG:

Folhas /i

(RN Ak L

T R

A A A i

it NUMEROC DE IDENT’IFFCAQKO 0O REGISTRC DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

M Ufwo

e R Y 9

'NIREEA FILIAL (preencher somente so uto relerente a fillal)

RN 119/

41104995568 KXXXXXKKXXKAX aClA
[HEHE TS ERPRESARTS Teameels, som abroviararas] Agaudia
DEJANE STELLA DE GOUVEIA (O ogi
* | NACIONALIDADE ESTADO CIVIL d =]
Pla g b 7
BRASILEIRA CASADO P
SEXO REGIME DE BENS(se casado) K v n ﬁ o

MO F[d | COMUNHAO PARCIAL

FILHO DE

EURIBES STELLA

mie)

|<MARIA ANGELICA KREMER STELLA

| NASCIDO EM (data de nascimento)

IDENTIDADE (numero) Grgao emissor UF PF(nGmero)
|| 26/02/1967 4.171.692-4 | SSP ] PR r577.655.539—68
EMANCIPADO POR (forma de emancipagho - somente no caso de menor)
| XXRAKKXKXKXHK
:‘i‘i DOMICILIADO NA [LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO
| AVENIDA PARANA 166
[ CoMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO EP Elg@'
o AP 104 CENTRO 84.900-000 6147
e ‘ MUNICIPIO
IBAITI

outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCI

i declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que Nao possui

AL DO PARANA

CODIGO DO ATO ADLE_?EF'%%A(;&)S ATO CODIGO DO EVENTO DEI’_(':IBEE%RCDR(E)VEN&GDADOS (EXCETO NOME
002 021 EMPRESARIAL)
"SDIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO CcODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
XXXXXXXXXXKXK XAKXXXXXXXXKX
KXXXXXKXXKXXXXX KXXAXXXKXXXXXXK
| nome EmPRESARIAL
DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME
‘| LOGRADOURD [rua,av, eic) NUMEROQ
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ICEP
SALA CENTRO 84.900-000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
IBAITI | PR | BRASIL demaccontabilidade@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - R§ VALOR DO CAPITAL - (por extenso)
15.000,00 QUINZE MIL REAIS
o T DE ATIVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA
L - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAO.
Alividads Principal - COMERCIO VAREJISTA DE PEGAS E ACESSORICS PARA APARELHOS DE USQ DOMESTICO E
4752100 PESSOAL, ELETRICOS E ELETRONICOS.
N - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.
4757100 - ATIVIDADES DE INSTALAGAO E MANUTENGAO DAS CONEXOES DE TERMINAIS TELEFONICOS,
4751201 PABX E SERVICOS DE REDE PARA COMUNICAGAQ DE VOZ, DADOS E IMAGEM.
; - REPARAGAO E MANUTENCAQO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAQ, TAIS COMO, TELEFONES i
1=5190699 FIXOS, CELULARES, FAX, MODEMS E ROTEADORES.XX)XXXXXXXX XHXKKXXKXKKXKKK [
3512600 XXXXXXXXXXKXXKX XXXXXXKKXKXX
XXXXXXX
KAXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERG DE INSCRIGAO NO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL OE GUTRA UF UF TUBG DAY JERG
NIRE ANTERIOR -}""w'&w TE ‘%f‘“
02/08/1999 03289742000177 XXXXKXHOKNX | xx m@&& |
_ IR RN Ak S A

i Asﬁ_li\lATuHA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/assistente/gerents)
!

[§

Leaovre kil

Qe (L-“%_C»\) 'dlﬂ,‘;q‘;,.--‘- MO

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO f
- {

i )
)

RELATOR

L
|

| 1206013 YT AL
/| DEEERY AUTENTICAGAyn, -

R 0o v

G1iol S)4 09556

L
NS ST O GOUVE LA ML

i . JUNTA COMERCIAL DO PARANA '
AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
gEf;T:ﬁfco 0 RE%ISTI%O EM: 14/06/2013 /7
0B NUMERO: 20133100456 B g
Protocolo: 13/310045-6, DE 14/06/2013 7 Y/

SEBASTIAQ MOTTA I
: _S,l?CB_ETARIO GERAL

SREh i T



gt i

4 -
Ministério do Desenvalvimento, Indisiria e Comércio Exterio
Secrelaria db Dosonvolvimanto da Producao. REQUERIMENTO DE EMPRESA

Departamento Nacional de Registto do Comércio INSTRUGCOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

et AR

R

h NUMERO DE rDENﬁFlE:AQX() DG REGISTRO BE EMPRESA - NIRE OA SEDE NIRE OA FILIAL (preencher somenle se ato referente a filia

*+: INGME 60 Ewnegmo !‘cogpaeg sem! aErewaluras)
*. INATURAL DE agde e sigla ¢o NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

1 |NASCIDO EM iaaia de nascsmemoi iDENTIDADE nurmero
omissor,
| 067 4.171.692-4
 |EMANCIP: POR'(forma de emancipagao - somente no caso de menor)

*'{ DOMICILIADO NA {LOGRADOURO - rua. av, etc.) NUMERO

de Mo Re ﬁ%‘?&ggifg‘ﬁﬁﬁ_-—'

. Comere! I).@"
g — Centro 0 =

__Ibaitd P g

[ declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro -

de empresario e requer & Junta Comercial do o

© ,/{CODIGO DO ATO DESCRIOA’O DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAC DOEVENTO
~» 3 "
20— Ak §ATRG A - 021 Alberacdio de Dados |
. DIGO DO EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO D TO

. |NOME EMPRESARIAL

7" [LOGRADOURY (rua, av.elc. NUMERO

1 _Rua Joaquim da Silve Reis 507

‘| COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP COD{GODO.MUNID]PEO-%‘ I
(Uso-da Junta Comarclal):

aS8la Centro | 84900-000 |

' CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
*.’| VALOR DO CAPITAL - RS VALGR DO CAPITAL (pOr eXtenso) '

| 10,800,00 _Dez Mi) Reais
: CODIGO OE ATIVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO B
‘| economica :

. (CNAE Fiscal)
x| Atividade principal

22524943/1 - Qomeroio Vare{gsta de Pegas e Acessdrios para eletrodomes~ 5
tvidad g 11008 e aparselhos’eletronicos eicessorios para Aparslbes
Telefonicos e Celulares

15244-2/03 « Goméreic Varejista de Materiais Eletrices para Construpde |

- Coméreio Varejista de Maquinas, Equipamentos e Materiais d4¢
| Informatica .
15271-0/02 - Reparagiio e Manutengéo de Aparelhos Telefonicos

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO

| OATA OE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF

‘ ; RE anterior

e _Q%QMQ_ 03.2894742/0001~ ur
] ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESAR!O {ou pelo representante / assistente 7 gerente Tﬁocurador)

av Skl s Gouuiie, = ME

JASSINATURA &‘\ ASSINATURA DO EMPRESARIO
Ao

EA JUNTA
DEFERID o ~
P - ‘ JUNTA COMERGIAL DO PARANA o
| PUBLIQUE-SE E ARQUIVEISE. S ESCRITORIO REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PEAY)j
i " CERTIFICO O REGISTROEM: 03/08/2004
Jf)rotlfy Tr SOB NUMERO: 20042745560 .
, . Protocolo: 04/274556-0
R? 990.500 - PR Empresa:4} 1 0499556 8 / 7_4
7 12497 -PR " DEJANE STELLA DE GOUVETA " MARIA T;!éRE_Z;\I:OPESSALOMA
i S SECRETARIA GERAL
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WSB‘%“"’"“E"“""“"“’ DECLARAQAO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUAL

: SRR
A Gional' %5%% %&gﬁcomérc?f ¥
V Sy DA

NOME 00 TITULAR (complelo sem abreviaturas)

‘| NASCIDO EM (data de n

| 26/02/1967 ' Comereiante  577.655. 539-53

) (L

(Uso da Junla Comerclal) NUMERO | cAo 56 REGIS ) DE SA ‘NIRE BAFI FlLiAL ®
NIRE DA SEDE |
{

Dejane Stella de Gouveia

NATURAL DE (cidads e sigia do estado) T ‘”"NA’C‘:‘léﬁALib’Ab’é‘" TV ESTADO GVl T T
| Iveitt /Pr Bresileira  [casada
i OE (m3e)
Eurides Stelle . 'Naria Angdlica Kremer svua;@

wnto) | PROFISSAD ‘CPF {nGmoero)

IDENTIDADE ‘EMANCIPADO POR ( forma de cmancnpacao ‘somente no caso do menor)
numero 1 6rg@o emissor IUF
06924 Ssp  Pr | -
RESIDENTE NA (LOGRADOURO - rua. av. elc.) NUMERO
Rua das Tres Américas _ o , 94
COMPLEMENTO™ TBAIRRO 7 DISTRITO "CEP &ggl&% Egar&wggﬁ i
Casa ~_ Centro A  84.900-000
viNicBo B e o 2 TR e B . g
Ibaiti e S - Y 2 .
‘| declara, sob as penas da lel nao estar lmpedldo de exercer atividade mercantll que néo possui outra firma mercantll individual e
requer:
CODIGODOATO  DESCRIGAODOATO 77777 7 T CBhIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
o ‘
001 - Constituicgo = 302 tE:nq. ME / Emp.em Const.

NOME EMPRESARIAL

Dejane Stella de Gouvaia

LOGRABOURO {rua, av. elc.) ; ‘ R S T o E:NUMERO
Rua Rul Barbosa o , S . 366 )
COMPLEMENTO :BAIRRO / DISTRITO CEP fCODIGO DO MUNICIPIO
{Uso da Junta Comaercial)
Sala Centro 84 900-000
MUNICIPIO ©UF ' CORREIO ELETRONICO (E MAIL)
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por ex!énsu)
10,000,00 - ( Des Mil Reais )

(.onhnua(}io (camlal por extenso)

CODIGO OE ATIVIOADE DEbCRICAO DO OBJETO (ATIVIDADES)
ECONOMI Alividade pri

5244_2/05 , Comercio Varejista de Materiais Elétricos

{Atividades secundarias

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES  NUMERO DE INSCRICAO NO CGC ou CNPJ TRANFERENCIA DE SEDE DE QUTRAUF ~ yp  1USO DA JUNTA COMERCIAL
. NIRE anterior ‘ ‘25,‘,522\,1,:005' s i 1 X"

02/08/10 9990"’ o ‘ covsnmhénm -NAQ

DATA "ASSINATURA DO TITULAR ’ ) . .

13/07/14999¢= | - )

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA. COMERGML - Y - R T

. |DEFERIDO. AUTENTICAQAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. .

\‘ i ESCRITORIO REG‘ONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATlh
o @ oy i CERTIFICO O REGISTROEM: 21/07/1999 i
A (),;’/;f /‘3}:! b "mwm i SOB O NUMERO i

| ! 41 1 0499556 8 <
o) Ry 006.863-21 ! . \b.%() .

SRR 0t 4 ‘ ? LT aanE
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Wmﬁ"v}z{,

}
0 :

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO DA DECLARACAO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUAL

'LEIA COM ATENGAO ESTAS INSTRUGOES, ANTES DE INICIAR O PREENCHIMENTO

1. Presncher o 0rmUlAN0 ern quatro vias legivers & maguing o o mAc wonetia e forma sem rasura. sends a primena onginal, i

endin as demais serem cop:as a carbono

noder

2 - Nao preencher o campo destinado a uso da Junta Comurgia!
3 S0 DO ATO E DESCRIGADQ DO ATO - Preencher ¢on o fodia @ 0l & des 0,00

wooAato qua esta sende praticade,
Herme tabea abaxo

4 - CODIGQ DO EVENTO E DESCRICAQ DO EVENTO - Preenche: com ¢ 2070go =

com adosor 2a0 do evanto que esta contido no
ATQO conforme tabela abaixo.

KRLRaBAE

CoDIGO DO . | DESCRIGAO'DO ATO S ’
ATO | EVENTO | | T DESCRIGAO DO EVENTO:

001 CONSTITUICAO
002 ALTERAGAO
020 . ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL
021 ALTERAGCAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
ALTERAGAQ DU LADOS £ DE MOME EMPRESARIAL
C0 ABERTURA  DE ILIAL NA UF DA SEDE N
| G ALTERACED F Litiy 00 DA SIDE =
. 025 : EXTINCAG  OF liag M0 1 A SEDE ‘

ne ABERTUHIA i il DR A U
027 ALTERAGAQ D F A B OV RALE
iy EXTINGAG DL FILIAL EM OUTRA LY
029 ABERTURA DE FILIAL COM SEDE EM OUTRAUF

030G ALTERATAOD D LA OO SEDE BN QUTRAUF

U3 EKT!NK‘I/\(,) U AL COM SEDE En OUTRAUF

(i ABERTURA DE FILIAL EM OUTRO PAIS

oRK ALTERACAO DE FILIAL M OUTRC PAIS o :
SR% i%)",'i'll“i(;f\(‘) DAL TMOUTRO A

035 TRANSFERENGIA DE FILIAL NAMESMA UF

i TRAMSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRAUF -

: SEY INSCE AN D TR NSFERESCIA DF SLIAL DE DUTRAUF A
| . ; R et T D DG TRAE ENer
‘5 iy | ORGP RS SRR PR S  PIT. U TRAUF . ™
! R I T AN '

1}, 3 S.A. DA PLATINA

C [ Vi

157 ‘é IAE EMPRESARIAL

z 99/154138%

110 LIS
110 CONOMICA PRINCIPAL (somente mudanga de
ac¢ho do objete)
1 EXCLUSAD DE ENDERECO ELETRONICO

(,UUIGL DO ATO l DESCRY (,f‘ A ‘u TCOL n_,() L EVENTO ; DESCRIGAQDOQIVENTO
332 : AT «<A(,,AO i G20 ALTERACAQ DE NOME EMPRESARIAL
S COUIGU LT AT e T TN . ce e aceecE e QB E T cenforme
tanein g Clas hraodan Mo o s fae "
& -DESCRICAQ LD C bJLll P TRADADE &) YOBRrEVE et e i a S B e © 0 ARG LU TRNAY b v

R Y T P N s S AR} AT AT 1D



29/01/2019 Receita Federal do Brasil

“%@j?% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

\ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NHEERE D NoORK D COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 2474 DE ASERTURA
&iﬁ%gﬂmom -7 CADASTRAL 21/07/1999

NOME EMPRESARIAL

D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P/ TELEFONES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessodrios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

61.90-6-99 - Qutras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente

95.12-6-00 - Reparagdo e manutengdo de equipamentos de comunicagado

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

-l LOGRADCURO NUMERO COMPLEMENTO

~=. R JOAQUIM DA SILVA REIS 507 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO ) IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/06/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek Ak A Fededdededdrk

Aprovado pela Instru¢gdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

_Emitido no dia 29/01/2019 as 09:15:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1M



29/01/2019 Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.289.742/0001-77

. D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA
NOME EMPRESARIAL: TELEFONES LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) ¢ o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: LUIZ CARLOS DE GOUVEIA
Qualificagdo: 49-Sécto-Administrador
Nome/Nome Empresarial: DEJANE STELLA DE GOUVEIA
Qualificagdo: 22-Séclo

Para informagdes relativas & participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/01/2019 s 09:15 (data e hora de Brasilia).

hitp:/iwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/ CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

17



CERTIDAO NEGATIVA 3464/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA

IMPORTANTE: CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

VALIDADE: 21/02/2018 COD. AUTENTICACAO: 9ZTMZZ2QE5XX4424QE5
REQUERENTE: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E .
ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

30091 03.289.742/0001-77 | 80315836-78 803
ENDEREGO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 507 - SALA - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES

Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicag¢io, Comércio varejista especializado de pegas]

If acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso doméstico, exceto informatica e comunicagéo, Outras atividades de

elecomunicagGes ndo especificadas anteriormente, Reparagédo e manutengio de equipamentos de comunicagdo, Comércio

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

|Observacées:

Ibaiti, 23 de Novembro de 2018]

Emitido por: << Equiplano Publico Web >>
Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Pra¢a dos Trés Poderes - 84.960-000 - IBAITI-PR




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019432289-22

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.289.742/0001-77
Nome: D. S. G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou gue venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~  npatureza tributariz e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (31/01/2019 15:07:43)



29/01/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAIL’ XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 03289742/0001-77

Razdo Social: DS G ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P TELEFONES LTDA
Nome Fantasia:D S G ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P TELEFONES
Enderego: RUA JOAQUIM SILVA REIS 507 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 13/01/2019 a 11/02/2019

Certificagdo Niimero: 2019011300524211091605
Informagdo obtida em 29/01/2019, as 09:12:25.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br’/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp
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29/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA
CNPJ: 03.289.742/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:09:22 do dia 29/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 28/07/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 50C5.A51D.75A7.A172

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.289.742/0001-77

Certiddo n°: 167062225/2019

Expedigdo: 31/01/2019, as 15:11:07

Validade: 29/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéo.

Certifica-se que D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

03.289.742/0001-77, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordes Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Municipio de Japira - 2019
Relagdo de Participantes
Processo dispensa 5/2019

CALpiano

Cédigo CNPJICPF Fomecedor Status

i

289 742/0001-77 DEJANE STELLA DE GOUVEIA Classificado
Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores: 001

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na verséo: 5521 f 05/02/2019 08:49:39




Data abertura: 05/02/2019 Data julgamento: 05/02/2019

Produto UN

Municipio de Japira - 2019
Mapa da Licitagiao

Processo dispensa 5/2019

Data homologagao:

CNPJ: 03289 742/0001-77

Preco Marca

Pagina 1

Lote 001 - SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS PABX (FONTE)
001 SERVIGOS DE MANUTENGAOQ E REPAROS

SERV
TOTAL DO LOTE

TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR

CNPJ: 03.289.742/0001-77 - DEJANE STELLA DE GOUVEIA

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na verséo: 5521 f

0,00

0,00

0,00

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EMWE




) Municipio de Japira - 2019 )
Classificagio por Fornecedor
Processo dispensa 5/2019

Equiplano Pagina1

Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitario Prego Total Sel

Lote 001 - SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS PABX (FONTE) : : : ;
001 6586 SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS PABX SE 1,00 Classificado DSG 850,00

VALOR TOTAL: 850,00

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na versao: 5521 f




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.9%20-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO NP°. 52019
Processo Administrativo n° 10/2019
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO
DOS SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX
INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de
21.06.93.

Empresa: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA
JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000

O MUNICIPIO DE JAPIRA, pessoa juridica de direito publico, com sede em JAPIRA
(PR), sito a Av. Alexandre Leite dos Santos, n° 481, Centro, CNPJ/MF n°.
75.969.881/0001-52, representado pelo Sr. Prefeito Municipal, ANGELO MARCOS
VIGILATO, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob n° 057.262.759-93 e portador
da Carteira de Identidade RG n° 9.693.706-7-SSP/PR, necessita da
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENGCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Ha a informagdo de dotagdo orgamentaria, conforme consta do processo,
para realizar a presente contratacao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 850,00 (Oitocentos e
Cinqiienta Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso |,
alinea “a" e no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo
para contratacdo de servigos € compras, com pequena relevancia econdmica, diante
da onerosidade de uma licitagéo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é
DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitaggo:

(.)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo
anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nédo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma s6 vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a
execucao dos servigcos, conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o
valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a
presente contratagéo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

‘A pequena relevdncia econbémica da contrataggo nédo
justifica gastos com uma licitagdo comum. A distingdo
legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se
filia ndo sé a dimensdo econémica do contrato. A lei



ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

determinou que as formalidades prévias deverdo ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatorio, quanto
menor for o valor a ser despendido pela Administragdo
Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na
urgéncia da contratagcdo para CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPIRA apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideragdes que
por ventura se fizerem necessarias.

Japira-PR, 05 de fevereiro de 2019.

@\J 10 il Do O oo

DEBORADIVINO ELZA"bA SILVEIRA LOPES
Secretario Secretario
n
Poh
UJ\V’\L ¥ \.! 4

LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA |

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagao n° 5/2019
Processo Administrativo n° 10/2019

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO
DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da
Comissdo Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n°® 22/2019 e do
reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO o referido Processo de Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a contratagdo do objeto em epigrafe.

Japira, 05 de fevers



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA y
ESTADO DO PARANA %

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
o (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 5/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA.

Contratado: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA
JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA.

Dotagao Or¢camentaria:
DOTACOES

» SEEE SR

2019 360 03.001.04.122.0003.20|0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
04

2019 370 03.001.04.122.0003.20|0 3.3.90.40.00.00 Do Exercicio
04

do Exercicio 2019.

Valor total: R$ 850,00 (Oitocentos e Cinquenta Reais).
Vigéncia: 30 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. || da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Japira, 05 de fevereiro de 2019

ontratante

DEJANE STELLA DE GOUVEIA
CNPJ 03.289.742/0001-77
Representante Legal



TCEPR

TRIELNAL DECONTAS DX £5TADO OO PARARA

Voltar

Detalhes processo licitatério

InformagGes Gerais

Entidade Executora MUNI(JPIO DE ;Apm
g j'ﬁoléw :

NO lcitagzo/dispensa/inexigibilidade* s

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo :

Modalidade*  pygeesso Dispensa
Numero edital/processo* 005]‘2;3i9” .

Descrigdo Resumida do Objeto® CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS
' SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Dotacdo Orgamentaria*  300104122000320043390390000
Preco méaximo/Referéncia de prego - ggq Dd """" :
R&*

Data Publicagdo Termo ratificagio 05/02/2019

Data Cancelamento . Data Registro do Cancelamento

Ha itens exclusivos para EPP/ME? l

Ha cota de participagdo para EPP/ME? [ Percentual de participagao: |

Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? {

Atencdo: o TCE-PR ndo possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser cbtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: http://www,japira.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA ) &
ESTADO DO PARANA Qg

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N°. 52019
Processo Administrativo n® 10/2019
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Base Legal: Artigos 23, inciso I, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000

O MUNICIPIO DE JAPIRA, pessoa juridica de direito publico, com sede em JAPIRA (PR), sito a Av. Alexandre Leite dos Santos, n°. 481, Centro,
CNPJIMF n°. 75.969.881/0001-52, representado pelo Sr. Prefeito Municipal, ANGELO MARCOS VIGILATO, brasileiro, casado, inscrito no
CPF/MF sob n° 057.262.759-93 e portador da Carteira de Identidade RG n° 8.693.706-7-SSP/PR, necessita da CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Ha a informacéo de dotagéo orgamentaria, conforme consta do processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 850,00 (Oitocentos e Cingiienta Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e no art. 24, §1° da Lei n° B8.666/93,
mencionando a dispensa de licitagao para contratagéo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de
uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que & DISPENSAVEL a licitagao quando o valor para compras for
de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagao:

()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
“a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa
ser realizada de uma so vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a execugdo dos servigos, conforme certidées negativas
apensadas. Nota-se que o valor da contratacdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da confratagdo no justifica gastos com uma licitagdo comum.
A distingao legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo sé a dimenséao
econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverao ser proporcionais
as peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido
pela Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/33 e na urgéncia da contratagdo para CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA apresentamos a justificativa para ratificacdo e demais consideragdes que por ventura
se fizerem necessarias.

Japira-PR, 05 de fevereiro de 2019.

DEBORA DIVINO ELZA DA SILVEIRA LOPES
Secretario Secretario

LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS
Presidente

e e

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n° 5/2019
Processo Administrativo n® 10/2019
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVIGOS DE MANUTENGCAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIC DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
Pelo presente Termo De Ratificagao, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissdo Permanente de Licitagéo, designada através de
Partaria n®22/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO o referido Processo
de Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a contratagédo
do objeto em epigrafe.

Japira, 05 de fevereiro de 20189.

Angelo Marcos Vigilato
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA {%—1@

ESTADO DO PARANA \{l:',ﬁ_eﬁ‘y"

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR

B (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 5/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA.
Contratado: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE MANUTENGCAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA.
Dotacao Orgamentaria:

ek ! ' ; b B %
2019 360 03.001.04.122.0003.2004 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2019 370 03.001.04.122.0003.2004 0 3.3.90.40.00.00 Do Exercicio
do Exercicio 2019.

Valor total: R$ 850,00 (Oitocentos e Cinglienta Reais).

Vigéncia: 30 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Japira, 05 de fevereiro de 2019

ANGELO MARCOS VIGILATO
— Prefeito Municipal
Contratante

DEJANE STELLA DE GOUVEIA
CNPJ 03.289.742/0001-77
Representante Legal

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE JAFIRA:?59698819001 52
MUNICIPIO DE JAPIRA:759698810001 52k, sukavaeiaesscon aemtrscrn ot winaosmssomones. o

Dados: 2019.02.05 13:14:04 -02'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO N° 8/2019-PMJ
PROCESSO DISPENSA N° 5/2019-PMJ

PARTES: MUNICIPIO DE JAPIRA e a empresa DEJANE STELLA DE GOUVEIA, inscrito no CNPJ n°
03.289.742/0001-77. )
DO OBJETO - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS
DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPIRA;
DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 850,00 (Oitocentos e Cinglienta
Reais).
DA VIGENCIA: O prazo de vigéncia sera inicialmente de 60 dias (Sessenta dias), contados da data da
assinatura do contrato, podendo a critério da administragéo da prorrogagdo do mesmo, conforme Art. 57,
Inciso |l da Lei 8.666/93.
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir duvidas ou questdes oriundas do
presente Contrato.

Japira, 05/02/2019

ANGELO MARCOS VIGILATO DEJANE STELLA DE GOUVEIA
Prefeito Municipal Representante Legal
GUSTAVO DOS REIS DA CUNHA

-, Fiscal do Contrato

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE JAP[RA:?S%QBB'IQOO‘ISZ
MUNICIPIO DE JAPIRA:7596988 1000152 2c35h-rh oot ousectaid ecet Fedr dotrst -6, usdro

Dados: 2019.02.06 08:57:55 -02'60°



